
JID: 644781-RRTV 

 

Zápis z 10. zasedání 2024, konaného dne 9. 7. 2024 

Přítomni: Bouška, Buchta, Dohnálková, Janeček, Jakl, Köppl, Králová, Maceška, Mencl, 
Novák, Petrov, Poledníček, Smolíková 
Omluveni:  
Ověřovatel: Bartoš 

 

1 RRTV/2024/769/bla: Schválení programu 10. zasedání 2024 

-  Rada schvaluje program ve znění projednaných změn 

13-0-0 

2 RRTV/2024/452/beh: TV Nova s.r.o./Nova Lady/Ordinace v růžové zahradě 2: Marodi 

se nesmějou/PP Leifheit/17.1.2024/od 15:15 hodin - DOKAZOVÁNÍ OD 13:00 hodin 

-  Rada v rámci řízení o přestupku vedeného pod sp.zn. RRTV/2024/452/beh provedla 

důkaz zhlédnutím záznamu pořadu Ordinace v růžové zahradě 2 (epizoda Marodi se 

nesmějou) odvysílané dne 17. ledna 2024 od 15:15 hodin na programu Nova Lady, 

respektive té části předmětného pořadu, kde mělo dojít k nepatřičnému zdůraznění 

umístěného produktu sušáku na prádlo Pegasus značky Leifheit, tzn. úseku od 00:34:08 

do 00:35:16 hodin od začátku pořadu. 

13-0-0 

3 RRTV/2023/584/zab: Licenční řízení /RV Třinec I 106,5 MHz / 50 W a Klimkovice 88,6 

MHz / 50 W - rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání uděluje společnosti Tureček Media s.r.o., IČ: 

17499771, se sídlem Střední 1831/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, podle § 18 

zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů se soubory technických parametrů Klimkovice 88,6 MHz / 50 W, souřadnice WGS 

84: 18 09 39 / 49 47 59 a Třinec I 106,5 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 18 40 23 / 49 

40 04, pro program Fresh radio na standardní zákonnou dobu osmi let podle ustanovení 

§ 12 odst. 5 písm. a) zákona čís. 231/2001 Sb., avšak s možným zkrácením doby její 

platnosti v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 a 10 

zákona čís. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon čís. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

4 RRTV/2024/596/str: TEKOM CZ spol. s r.o./Netro Life rádio (sp. zn. RRTV/2019/186/zab 

ze dne 17.12.2019)/RV/transformační licence - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti TEKOM CZ spol. s r.o., IČ: 251 96 359, se sídlem Čechova 

726/50, PSČ 370 01 České Budějovice, transformační licenci k provozování rozhlasového 

vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění 

zákon č. 231/2001 Sb., pro program Netro Life rádio (licence sp. zn. RRTV/2019/186/zab 

ze dne 17.12.2019) se souborem technických parametrů České Budějovice 100,8 MHz / 

0,4 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na 

zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části 

první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

5 RRTV/2024/603/bro: NONSTOP s.r.o./Rádio Krokodýl/RV/Třebíč/transformační 

licence/rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti NONSTOP s.r.o., IČ: 494 47 530, se sídlem M. Hübnerové 12, 

621 00 Brno, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 



vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., 

pro program Rádio Krokodýl (licence sp. zn. 2012/184/zab ze dne 19.3.2013) se souborem 

technických parametrů Třebíč 101,7 MHz / 0,2 kW. Transformační licence nezanikne 

dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v 

návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 

196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

6 RRTV/2024/626/str: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Radio Beat (sp. zn. 

2016/283/zab ze dne 21.2.2017)/RV/transformační licence - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Radio Beat (licence sp. zn. 

2016/283/zab ze dne 21.2.2017) se souborem technických parametrů Domažlice Vavřinec 

99,0 MHz / 0,2 kW; Havlíčkův Brod 91,4 MHz / 0,15 kW; Vsetín 93,5 MHz / 0,1 kW. 

Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské 

digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, 

článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb 

13-0-0 

7 RRTV/2024/627/str: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Radio Beat (sp. zn. 

2015/406/zab ze dne 5.4.2016)/RV/transformační licence - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Radio Beat (licence sp. zn. 

2015/406/zab ze dne 5.4.2016) se souborem technických parametrů Blansko 90,0 MHz / 

0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na 

zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části 

první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

8 RRTV/2024/634/str: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Radio Beat (sp. zn. 

2019/78/zab ze dne 7.4.2020)/RV/transformační licence - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Radio Beat (licence sp. zn. 

2019/78/zab ze dne 7.4.2020) se souborem technických parametrů Mariánské Lázně 

město 98,8 MHz / 0,2 kW; Prachatice město 107,9 MHz / 0,1 kW; Bruntál město 107,5 

MHz / 0,1 kW; Litomyšl 93,5 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než 

uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti 

na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

9 RRTV/2024/639/str: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Radio Beat (sp. zn. 

2011/1018/zab ze dne 23.4.2013)/RV/transformační licence - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Radio Beat (licence sp. zn. 

2011/1018/zab ze dne 23.4.2013) se souborem technických parametrů Ostrava Slezská 

Ostrava 90,4 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let 



ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády 

podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění 

zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

10 RRTV/2024/640/str: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Radio Beat (sp. zn. 

2015/599/zab ze dne 17.5.2016)/RV/transformační licence - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Radio Beat (licence sp. zn. 

2015/599/zab ze dne 17.5.2016) se souborem technických parametrů Jičín Silo 98,9 MHz 

/ 0,05 kW; Teplice 105,3 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než 

uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti 

na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

11 RRTV/2024/646/str: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./COUNTRY RADIO (sp. zn. 

2015/600/zab ze dne 23.8.2016)/RV/transformační licence - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program COUNTRY RADIO (licence sp. zn. 

2015/600/zab ze dne 23.8.2016) se souborem technických parametrů Blansko 97,2 MHz 

/ 0,1 kW; Lovosice 97,0 MHz / 0,1 kW; Teplice 87,6 MHz / 0,1 kW; Uherský Brod 95,6 MHz 

/ 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu 

na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení 

části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 

Sb. 

13-0-0 

12 RRTV/2024/647/str: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./COUNTRY RADIO (sp. zn. 

2020/686/str ze dne 23.11.2021)/RV/transformační licence - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program COUNTRY RADIO (licence sp. zn. 

2020/686/str ze dne 23.11.2021) se souborem technických parametrů Bruntál 94,6 MHz / 

0,2 kW; Mariánské Lázně 97,2 MHz / 0,2 kW; Prachatice 88,2 MHz / 0,1 kW; Litomyšl - 

Nedošín 103,7 MHz / 0,2 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let 

ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády 

podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění 

zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

13 RRTV/2024/648/str: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./COUNTRY RADIO (sp. zn. 

RRTV/2023/86/zab ze dne 20.6.2023)/RV/transformační licence - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program COUNTRY RADIO (licence sp. zn. 

RRTV/2023/86/zab ze dne 20.6.2023) se souborem technických parametrů Znojmo 95,6 

MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne 

přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle 



ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 

231/2001 Sb. 

13-0-0 

14 RRTV/2024/625/cun: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./COUNTRY RADIO (zn. 

2015/1024/zab)/RV/TL - Pelhřimov - rozhodnutí 

-   

Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. se sídlem Vinohradská 

3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 29131901, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program COUNTRY RADIO (licence sp. zn. 

2015/1024/zab, č.j. RRTV/2806/2016-zab, ze dne 6. 9. 2016) se souborem technických 

parametrů Pelhřimov 92,2 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než 

uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti 

na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

15 RRTV/2024/624/cun: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./COUNTRY RADIO (sp. 

zn. 2014/36/zab)/RV/TL - Most - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 29131901, transformační licenci 

k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 

196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program COUNTRY RADIO 

(licence sp. zn. 2014/36/zab, č.j. FOL/3245/2014,, ze dne 2. 9. 2014) se souborem 

technických parametrů Most 102,6 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, 

než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v 

návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 

196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

16 RRTV/2024/623/cun: RADIO UNITED BROADCASTING/COUNTRY RADIO (sp. zn. 

2015/831/zab)/RV/TL - Jihlava - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 29131901, transformační licenci 

k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 

196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program COUNTRY RADIO 

(licence sp. zn. 2015/831/zab, č.j. RRTV/943/2016-STR, ze dne 1. 3. 2016) se souborem 

technických parametrů Jihlava 90,3 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, 

než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v 

návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 

196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

17 RRTV/2024/618/cun: RADIO UNITED BROADCASTING/KISS (sp. zn. 

2015/598/zab)/RV/TL - Chomutov+Teplice - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 29131901, transformační licenci 

k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 

196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program KISS šířené 

prostřednictvím vysílačů (licence sp. zn. 2015/598/zab, č.j. RRTV/1142/2016-SPM, ze dne 

19. 4. 2016)  se soubory technických parametrů Chomutov město 97,1 MHz / 0,1 kW a 

Teplice I 97,4 MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let 

ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády 



podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění 

zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

18 RRTV/2024/619/cun: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./KISS (sp. zn. 

RRTV/2022/925/zab)/RV/TL - 7 STP 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 29131901, transformační licenci 

k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 

196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program KISS šířené 

prostřednictvím vysílačů (licence sp. zn. RRTV/2022/925/zab, č.j. RRTV/10957/2023-str, 

ze dne 5. 9. 2023)  se soubory technických parametrů Litomyšl 89,3 MHz / 0,2 kW, 

Mariánské Lázně město 90,5 MHz / 0,2 kW, Mělník město 1 106,3 MHz / 0,1 kW, Rychnov 

nad Kněžnou město 90,1 MHz / 0,05 kW, Slavíč 97,3 MHz / 0,2 kW, Sokolov II 87,6 MHz 

/ 0,1 kW a Turnov 2 100,9 MHz / 0,2 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než 

uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti 

na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., 

kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

19 RRTV/2024/609/bro: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Radio 

Spin/RV/Chotěboř/transformační licence/rozhondutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha 10 - Strašnice, transformační licenci k 

provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 

196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Radio Spin (licence 

sp. zn. 2015/229/zab ze dne 5.4.2016) se souborem technických parametrů Chotěboř 89 

MHz / 0,1 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne 

přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle 

ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 

231/2001 Sb. 

13-0-0 

20 RRTV/2024/613/bro: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Radio Spin/RV/Karlovy 

Vary/transformační licence/rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 291 31 901, se 

sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha 10 - Strašnice, transformační licenci k 

provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 

196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program Radio Spin (licence 

sp. zn. 2023/85/zab ze dne 2.5.2023) se souborem technických parametrů Karlovy Vary 

Sídliště 87,7 MHz / 0,2 kW. Transformační licence nezanikne dříve, než uplynutím tří let 

ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády 

podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění 

zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

21 RRTV/2024/608/cun: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./RADIO 1 (sp. zn. 

2015/1117/zab)/RV/TL - Plzeň - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 29131901, transformační licenci 

k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 

196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program RADIO 1 (licence sp. 

zn. 2015/1117/zab, č.j. RRTV/2495/2016-SPM, ze dne 6. 9. 2016) se souborem 

technických parametrů Plzeň centrum 97,5 MHz / 0,2 kW. Transformační licence 

nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové 



vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 

zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

22 RRTV/2024/605/cun: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./SIGNÁL RÁDIO BRNO 

(sp. zn. RRTV/2023/88/zab)/RV/TL - Brno Nebovid - rozhodnutí 

-  Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. se sídlem 

Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 29131901, transformační licenci 

k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 

196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program SIGNÁL RÁDIO BRNO 

(licence sp. zn. RRTV/2023/88/zab, č.j. RRTV/6466/2023-bro, ze dne 23. 5. 2023) se 

souborem technických parametrů Brno Nebovid 98,1 MHz/ 0,5 kW. Transformační licence 

nezanikne dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové 

vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 

zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

23 RRTV/2024/696/str: Radio France Internationale/RFI (č.j. Ru/48/99 ze dne 

14.12.1998)/RV/prodloužení licence - zastavení 

-  Správní řízení ve věci žádosti provozovatele Radio France Internationale - pobočka 

Praha, organizační složka, IČ: 267 25 657, se sídlem Štěpánská 35 č.p. 644, PSČ 110 00 

Praha, o prodloužení licence k provozování rozhlasového vysílání programu RFI - RADIO 

FRANCE INTERNATIONALE šířeného prostřednictvím vysílačů (licence č.j. Ru/48/99 ze 

dne 14.12.1998), se zastavuje, neboť žadatel vzal žádost v plném rozsahu zpět. 

13-0-0 

24 RRTV/2023/904/zab: Licenční řízení/RV - Jeseník 107,7 MHz; Kuřim 103,9 MHz; 

Moravská Třebová 107,4 MHz; Mělník 107,8 MHz; Mohelnice 97,8 MHz; Rumburk 107,9 

MHz; Sušice 107,9 MHz; Valašské Meziříčí 93,5 MHz; Velká Bíteš 93,7 MHz, Sokolov 100,5 

MHz 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání vyhlašuje licenční řízení k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Jeseník 

město 4 107,7 MHz / 100 W souřadnice WGS 84: 17 12 42 / 50 13 38; Kuřim Čebín 103,9 

MHz / 400 W souřadnice WGS 84: 16 29 30 / 49 18 13; Moravská Třebová Staré Město 

107,4 MHz / 200 W souřadnice WGS 84: 16 39 38 / 49 47 54; Mělník město 1 107,8 MHz 

/ 100 W souřadnice WGS 84: 14 29 41 / 50 20 16; Mohelnice 2 97,8 MHz / 400 W 

souřadnice WGS 84: 16 53 16 / 49 46 54; Rumburk 107,9 MHz / 100 W souřadnice WGS 

84: 14 32 47 / 50 56 45; Sokolov II 100,5 MHz 100 W souřadnice WGS 84: 12 40 27 / 50 

10 26; Sušice 5 107,9 MHz /100 W souřadnice WGS 84: 13 30 59 / 49 15 03; Valašské 

Meziříčí Štěpánov 93,5 MHz / 100 W souřadnice WGS 84: 17 59 13 / 49 27 38; Velká Bíteš 

Číkov 93,7 MHz / 100 W souřadnice WGS 84: 16 08 40 / 49 15 52 se lhůtou pro doručení 

žádostí do 8. srpna 2024. 

13-0-0 

25 RRTV/2024/203/zab: Různí provozovatelé / RV/ Přehled doručených oznámení 

provozovatelů rozhlasového vysílání - 10/2024 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s oznámením provozovatele 

RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 49435001, se sídlem Olomoucká 3419/7, Židenice, 618 00 

Brno, doručeným dne 29.5.2024 pod č.j RRTV/6682/2024-vra, spočívajícím v informaci o 

výlukách vysílání programu Radio Proglas za měsíc květen 2024. Rada pro rozhlasové a 

televizní vysílání se seznámila s oznámením provozovatele RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 

49435001, se sídlem Olomoucká 3419/7, Židenice, 618 00 Brno, doručeným dne 5.6.2024 

pod č.j RRTV/6701/2024-vra, spočívajícím v informaci o zápisu změn do obchodního 

rejstříku spočívajícím ve změnách jednatelů a změnách společníků ve společnosti. 



 

13-0-0 

26 RRTV/2024/202/zab: Krátkodobé oprávnění 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s informacemi Českého 

telekomunikačního úřadu o vydání krátkodobých oprávnění k využívání rádiových kmitočtů 

rozhlasové služby na provoz VKV vysílačů. 

13-0-0 

27 RRTV/2024/743/smu: Jana Peterková / TELEVIZE NATURA / Zvláštní přenosové 

systémy / zánik licence na vl. žádost, oznámení 

-  Rada bere na vědomí, že provozovateli, fyzické osobě, Janě Peterkové, IČ: 16893085, 

bydliště: Křenovice 106, 373 84 Dubné, zanikla dne 15. června 2024 podle ustanovení § 

24 písm. f) zákona č. 231/2001 Sb., licence sp. zn. RRTV/2017/1116/smu, č.j. 

RRTV/6165/2018- smu ze dne 6. února 2018, k provozování televizního vysílání programu 

TELEVIZE NATURA šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů, na 

základě jeho žádosti a oznámení doručených Radě dne 17. a 25. června 2024 pod č.j. 

RRTV/7246/2024-vra a č.j. RRTV/7638/2024-vra. 

O této skutečnosti Rada vydává osvědčení dle § 154 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. 

13-0-0 

28 RRTV/2024/765/zil: ViacomCBS Networks International Czech s.r.o. / Comedy Central 

Family / tv / ukončení vysílání a vydání osvědčení 

-  Rada se seznamuje s podáním provozovatele ViacomCBS Networks International 

Czech s.r.o., IČ: 28970438, se sídlem Perlová 371, Praha, 110 00, ze dne 27. června 

2024, čj. RRTV/7716/2024-vra, podle § 32 odst. 1 písm. s) zákona č. 231/2001 Sb., o 

ukončení vysílání programu Comedy Central Family šířeného prostřednictvím družice, na 

základě licence čj. RRTV/12328/2017-spm, ze dne 29. srpna 2017, ke dni 6. července 

2024. 

13-0-0 

-  Rada bere na vědomí, že provozovateli ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., 

IČ: 28970438, se sídlem Perlová 371, Praha, 110 00, zanikne dne 6. července 2024, dle 

§ 24, písm. f) zákona č. 231/2001 Sb. licence k provozování televizního vysílání programu 

Comedy Central Family, šířeného prostřednictvím družice, udělená rozhodnutím, čj. 

RRTV/12328/2017-spm, ze dne 29. srpna 2017, dle žádosti ze dne 27. června 2024, čj. 

RRTV/7716/2024-vra. O této skutečnosti Rada dle § 154 a násl., zákona č. 500/2004 Sb., 

vydává osvědčení. 

13-0-0 

29 RRTV/2024/592/blu: KSČM-TV/TV/zvláštní přenosové systémy/žádost o podání 

vysvětlení - uložení pořádkové pokuty 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen "zákon č. 

231/2001 Sb.") a v souladu s ustanovením § 62 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen "zákon č. 500/2004 Sb.") vydala toto rozhodnutí: Rada ukládá Vladimíru 

Tvardekovi, Bohumínská 1173, 735 32, Rychvald, IČ: 02851768, pořádkovou pokutu 

podle ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., a to ve výši 5000 Kč, neboť 

provozovatel bezdůvodně odepřel podat Radě vysvětlení k žádosti č.j. RRTV/6316/2024-

blu, sp.zn. 2024/592/blu, doručené mu dne 3. června 2024, o vysvětlení ve věci obsahu 

šířeného prostřednictvím internetových stránek https://www.kscm-tv.cz/, přičemž by se v 

daném případě mohlo jednat o provozování televizního vysílání prostřednictvím zvláštních 

přenosových systémů bez oprávnění. Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dní ode dne nabytí 



právní moci tohoto rozhodnutí na účet č. 3754-19223001/0710, vedený u České národní 

banky, variabilní symbol 20190346. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání na základě své pravomoci dané ustanovením 

§ 5 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen "zákon č. 231/2001 Sb."), a na základě 

ustanovení § 137 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, opětovně žádá 

Vladimíra Tvardeka, Bohumínská 1173, 735 32, Rychvald, IČ: 02851768, jakožto držitele 

doménového jména „kscmtv.cz“ o podání vysvětlení ve věci obsahu šířeného 

prostřednictvím internetových stránek https://www.kscm-tv.cz/, přičemž by se v daném 

případě mohlo jednat o provozování televizního vysílání prostřednictvím zvláštních 

přenosových systémů bez oprávnění. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 15 dní ode 

dne doručení této opětovné žádosti. 

12-0-0 

30 RRTV/2024/764/hou: T-Mobile Czech Republic a.s./ TV/ Magenta TV/ Licence - 

kabelové systémy; převzaté vysílání - ZPS, kabelové systémy a družice/ oznámení o 

změnách stanov a změně představenstva/ upozornění na porušení zákona 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s oznámením provozovatele T-

Mobile Czech Republic a.s., IČ 649 49 681, doručeným Radě pod č.j.  RRTV/7177/2024-

vra, spočívajícím v oznámení změny ve složení statutárního orgánu provozovatele a 

změny stanov. 

13-0-0 

-  Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f), § 59 odst. 1 

- 3 zákona č. 231/2001 Sb., upozorňuje provozovatele T-Mobile Czech Republic a.s., IČ: 

649 49 681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, na porušení 

ustanovení § 21 odst. 1 písm. e), kterého se dopustil tím, že předem nepožádal Radu o 

písemný souhlas se změnou stanov uvedených v žádosti o licenci, č.j.: RRTV/7247/2017-

smu, ze dne 25. dubna 2017, a stanovuje mu lhůtu k nápravě 30 dnů ode dne doručení 

tohoto upozornění. 

13-0-0 

31 RRTV/2024/722/smu: KABELOVÁ TELEVIZE CZ s.r.o. / převzaté vysílání / upozornění 

na porušení zákona / neoznámení změny ve statut. orgánech a změny programové 

nabídky 

-  Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f), § 59 odst. 1 

- 3 zákona č. 231/2001 Sb. upozorňuje provozovatele převzatého rozhlasového a 

televizního vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů KABELOVÁ TELEVIZE 

CZ s.r.o., IČ: 48150029, se sídlem: Praha 10, Ruská 8, PSČ 101 00, na porušení 

ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že v zákonem 

stanovené lhůtě neoznámil Radě změnu ostatních skutečností uvedených v přihlášce k 

registraci č.j. Rg/27/96 ze dne 18. června 1996, ve znění pozdějších změn, spočívající: a) 

ve změně jednatelů a seznamu členů dozorčí rady společnosti; b) ve změně programové 

nabídky. 

Rada stanovuje provozovateli lhůtu k nápravě 30 dnů ode dne doručení tohoto upozornění. 

13-0-0 

32 RRTV/2024/750/hou: Různí provozovatelé/TV/Přehled doručených oznámení 10/2024 

-  Rada se seznámila se třemi oznámeními. 

13-0-0 

 

 



33 RRTV/2024/755/pot: Různí provozovatelé / Souhrn podání 10/2024 rozhlas 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila se stížností (č. j. 

RRTV/7210/2024-vra) na epizody pořadu Osobnost Plus, které byly odvysílány na 

programu ČRo Plus. Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s obecnou 

stížností (č. j. RRTV/7592/2024-pot) na vysílání Českého rozhlasu. 

13-0-0 

34 RRTV/2024/719/kar: Souhrn podání AO 10/2024 (18 podání) 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s následujícími podáními k obsahu 

televizních programů a audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání doručenými od 7. 

června 2024 do 27. června 2024 (celkem 18 podání): Česká televize / ČT1, ČT24 - 

Superdebata o vztahu národní a evropské politiky, 6. 6. 2024 od 20:10 hodin, objektivita a 

vyváženost; Barrandov Televizní Studio a.s. / Barrandov Krimi - Upoutávka na pořad Intim 

Night, 23. 6. 2024 od 06:59 hodin, nevhodnost vysílání; Česká televize / ČT1 - Buchty po 

ránu, 13. 6. 2024 od 14:15 hodin, chybějící PP; Barrandov Televizní Studio a.s. / 

Barrandov Krimi - Odvolací soud, 16. 6. 2024, od 20:05 hodin a Kino Barrandov - Popelka, 

10. 6. 2024, od 7:01 hodin, Nebezpečné vztahy, 10. 6. 2024, od 8:36 hodin a Exkluziv!, 

11. 6. 2024 od 4:32 hodin, označení PP; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima - Nový den, 6. 6. 

2024 od 6:00 do 6:47 hodin a 7. 6. 2024 od 6:00 do 6:18 hodin, propagace produktu; 

Česká televize / ČT1 - 168 hodin, Rozhodnutí promluvit, 2. 6. 2024 od 21:25 hodin, 

objektivita a vyváženost; Viacom CBS Networks International Czech s.r.o. / Comedy 

Central Hungary - Family Guy (epizoda Tehetséges modell - Model Misbehavior), 25. 4. 

2024, od 18:10 hodin, explicitní obsah; FTV Prima, spol. s r.o. / Prima - Autosalon.tv, 

Výstava Legendy 2024, 1. 6. 2024 od 9:05 hodin, kandidát ve vysílání; FTV Prima, spol. s 

r.o. / CNN Prima News - 360°, debata Nerudová x Turek, 4. 6. 2024 od 21:30 hodin, 

objektivita a vyváženost; Česká televize - vysílání nevhodných reklam na Clavin; Česká 

televize / ČT1, ČT24 - vícero pořadů, objektivita a vyváženost; Youtube.com - Zavádějící 

reklama; FTV Prima, spol. s r.o. / Reklama (síť drogérií Rossmann) - CNN Prima News, 

dne 12. 6. 2024 od 20:54 hodin a Prima, dne 21. 5. 2024 od 13:19 hodin, genderově 

nevyvážená reklama; Instagram.com - Reklama na Frontpro; Česká televize / ČT Sport - 

JaT Banka Ostrava Beach Pro, 5. - 9. 6. 2024, různé časy, nepovolená reklama; 

Regionální televize CZ s.r.o. / A11 - Honza Tuna v akci!, 1. 5., 8. 5., 15. 5., 22. 5., 29. 5. a 

12. 6. 2024, různé časy, objektivita a vyváženost; Výzva na ERGA týkající se dezinformací 

v rozhovoru s Vladimirem Putinem; Reakce České národní banky na reklamu Zaplo 

Finance s.r.o. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své působnosti dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen 

zákon č. 231/2001 Sb.), v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., 

zákona o přestupcích a řízeních o nich (dále jen zákon č. 250/2016 Sb.) rozhodla zahájit 

s provozovatelem ČESKÁ TELEVIZE, IČ 00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, 

Praha 4, PSČ 14700, řízení o přestupku z moci úřední pro možné porušení ustanovení § 

31 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se mohl dopustit tím, že dne 6. června 2024 

od 20:10 hodin na programech ČT1 a ČT24 odvysílal diskusní pořad Superdebata o 

vztahu národní a evropské politiky, který představoval předvolební speciál odvysílaný v 

předvečer voleb do Evropského parlamentu. Provozovatel do závěrečné debaty před 

volbami do Evropského parlamentu pozval předsedy politických stran a hnutí, které jsou 

aktuálně zastoupeny v Poslanecké sněmovně. Provozovatel mohl zvoleným kritériem 

výběru hostů narušit princip rovné politické soutěže tím, že zvýhodnil volební subjekt 

SPOLU, který v pořadu reprezentovali tři zástupci, a současně znevýhodnil volební 

subjekty, které nebyly do pořadu pozvány, přestože měly dle předvolebních průzkumů ve 

volbách do Evropského parlamentu reálnou šanci na dosažení volebního úspěchu. 



Provozovatel se tím mohl dopustit porušení povinnosti zajistit, aby ve zpravodajských a 

politicko-publicistických pořadech bylo dbáno zásad objektivity a vyváženosti a zejména 

nebyla v celku vysílaného programu jednostranně zvýhodňována žádná politická strana 

nebo hnutí, případně jejich názory nebo názory jednotlivých skupin veřejnosti, a to s 

přihlédnutím k jejich reálnému postavení v politickém a společenském životě. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní Studio 

a.s., IČ 416 93 311, Praha 5, Kříženeckého nám. 322, 15200, na porušení ustanovení § 

32 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. ve spojení s § 32 odst. 7 zákona č. 231/2001 

Sb., kterého se dopustil odvysíláním upoutávky na pořad Intim night dne 23. 6. 2024 od 

6:59 hodin na programu Barrandov Krimi. Upoutávka zvala diváky ke sledování pořadu 

Intim night, týdeníku o lidské intimitě, ve které byla zmíněna i znázorněna masáž penisu a 

nejrůznější erotické pomůcky. Upoutávka měla potenciál vyvolat v dětských divácích 

předčasný zájem o sexuální život a zasáhnout tak do přirozeného psychosexuálního 

vývoje dětí. Provozovatel se tím dopustil porušení povinnosti nezařazovat v době od 06:00 

hodin do 22:00 hodin do vysílání pořady, které by mohly narušit fyzický, psychický nebo 

mravní vývoj nezletilých osob, která se dle § 32 odst. 7 zákona č. 231/2001 Sb. vztahuje i 

ke všem dalším částem vysílání. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení 

upozornění. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Česká televize, IČ 

00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, na porušení ustanovení 

§ 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 13. 6. 2024 od 14:15 

hodin na programu ČT1 odvysílal pořad Buchty po ránu, který je pořadem s umístěním 

produktu, přičemž pořad byl jakožto pořad obsahující umístění produktu označen pouze 

na svém konci a nikoliv i na svém začátku. Pořady obsahující umístění produktu musejí 

být na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty 

rovněž po tomto přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, 

aby diváci nemohli být žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Rada 

stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů ode dne doručení tohoto upozornění. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní Studio 

a.s., IČ 416 93 311, Praha 5, Kříženeckého nám. 322, 15200, na porušení ustanovení § 

53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 16. 6. 2024 od 20:05 

hodin na programu Barrandov Krimi odvysílal pořad Odvolací soud, dne 10. 6. 2024 od 

7:01 hodin na programu Kino Barrandov odvysílal pořad Popelka a dále dne 10. 6. 2024 

od 8:36 hodin na programu Kino Barrandov odvysílal pořad Nebezpečné vztahy, přičemž 

zmíněné pořady jsou pořady s umístěním produktu, přičemž pořady byly jakožto pořady 

obsahující umístění produktu označeny pouze na svém začátku a konci, nikoli po skončení 

přerušení reklamními bloky. Pořady obsahující umístění produktu musejí být na začátku, 

na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po tomto 

přerušení zřetelně označeny jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli 



být žádným způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Rada stanovuje lhůtu k 

nápravě 7 dnů ode dne doručení tohoto upozornění. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Exkluziv! dne 11. 6. 2024 od 4:32 

hodin na programu Kino Barrandov, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele FTV Prima spol. s r.o., IČ: 48115908, sídlem: 

Vinohradská 3217/167, Praha 10, PSČ 100 00, o podání vysvětlení, zda vydání pořadu 

Nový den, odvysílaná dne 6. 6. 2024 od 06:00 hodin a dne 7. 6. 2024 od 6:00 hodin na 

programu Prima, obsahovala umístěný produkt, a pokud nikoliv, proč byly dané pořady 

označeny piktogramem PP upozorňujícím na umístěný produkt. Rada stanovuje lhůtu k 

podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen 

„zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, 

IČ 00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 147 00, na porušení 

ustanovení § 31 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., jehož se dopustil odvysíláním reportáže 

Rozhodnutí promluvit, zařazené do pořadu 168 hodin vysílaného dne 2. června 2024 od 

21:25 hodin na programu ČT1, v níž dostaly prostor pouze zastánkyně novely občanského 

zákoníku, která má ve sporech o dítě zohlednit přítomnost, resp. domnělou přítomnost 

domácího násilí, přičemž reportáž nevzala v potaz, že daná legislativní opatření mohou 

být s velkou pravděpodobností předmětem kontroverze, a v reportáži nezazněly názory a 

argumenty kritiků novely občanského zákoníku. Reportáž tak byla zpracována 

jednostrannou optikou pouze z pohledu zastánců předmětné novely, aniž by divákovi byly 

představeny relevantní argumenty z opačné strany názorového spektra. Provozovatel se 

tímto jednáním dopustil porušení povinnosti zajistit, aby ve zpravodajských a politicko-

publicistických pořadech bylo dbáno zásad objektivity a vyváženosti. Rada stanovuje lhůtu 

k nápravě 7 dní ode dne doručení tohoto upozornění. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.) a na základě čl. 4 odst. 2 SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A 

RADY (EU) 2018/1808 ze dne 14. listopadu 2018, kterou se mění směrnice 2010/13/EU 

o koordinaci některých právních a správních předpisů členských států upravujících 

poskytování audiovizuálních mediálních služeb (směrnice o audiovizuálních mediálních 

službách) vyzývá společnost Viacom CBS Networks International Czech s.r.o., IČ: 289 70 

438, sídlem Perlová 371/5, Praha 1 - Staré Město, 110 00, jakožto provozovatele 

televizního programu Comedy Central Hungary, šířeného prostřednictvím družice, k 

dodržování přísnějších pravidel obecného veřejného zájmu formulovaných právním řádem 

Maďarska, konkrétně ve věci označování pořadů v souladu s maďarskými pravidly pro 



věkovou klasifikaci, k čemuž nedošlo v souvislosti s odvysíláním pořadu Family Guy 

(epizoda Tehetséges modell - Model Misbehavior) dne 25. 4. 2024 od 18:10 hodin na 

programu Comedy Central Hungary. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., IČ 48115908, sídlem 

Vinohradská 3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, o podání vysvětlení, zda vzal při 

zařazení příspěvku Téma: Výstava Legendy 2024, v němž vystupoval kandidát do 

Evropského parlamentu, do pořadu Autosalon.tv, odvysílaného dne 1. června 2024 od 

9:05 hodin na programu Prima, v úvahu v té době probíhající horkou fázi kampaně před 

volbami do Evropského parlamentu. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode 

dne doručení této výzvy. 

9-0-4 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu 360° dne 3. června 2024 na 

programu CNN Prima News, že věc odkládá. 

10-0-2 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním reklam na přípravek na podporu erekce 

Clavin na programech České televize, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním mimořádného kontinuálního vysílání k 

atentátu na slovenského premiéra Roberta Fica dne 15. 5. 2024 od 14:58 hodin na 

programu ČT24 a údajným jednostranným informováním České televize o ukrajinsko-

ruské válce a situaci v pásmu Gazy, že věc odkládá. 

10-0-3 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) jakožto ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 7 písm. a) zákona č. 40/1995., o regulaci 

reklamy, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci údajného přestupku 

spáchaného zadáním obchodního sdělení společnosti Solární systémy Kocián 

prostřednictvím platformy YouTube, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci 



reklamy, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného zadáním reklamy na značku sítě drogérií Rossmann, odvysílané dne 12. 6. 

2024 od 20:54:01 do 20:54:31 hodin na programu CNN Prima News a dne 21. 5. 2024 od 

13:19:40 do 13:20:10 hodin na programu Prima, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) jakožto ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy, rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci údajného přestupku 

spáchaného zadáním propagačního videa na veterinární léčivý přípravek Frontpro, 

zveřejněného prostřednictvím platformy Instagram, že věc odkládá. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění 

zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“), v souladu s § 12 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, vrací Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, sídlem nám. 

Sv. Čecha 8, 702 00 Ostrava - Přívoz, podnět ve věci reklamního banneru zahraniční 

sázkové kanceláře 1xbet, umístěného v termínu od 5. června do 9. června 2024 na 

beachvolejbalovém hřišti v rámci turnaje JaT BANKA OSTRAVA BEACH PRO 2024, 

neboť Rada není věcně příslušným orgánem v předmětné věci. 

13-0-0 

35 RRTV/2024/751/bur: O2 TV s.r.o./O2 Sport, O2 Sport2, O2 Sport3, O2 Sport4, O2 

Sport5, O2 Sport6 a O2 Sport7/4.5.2024/12.00-24.00 - kontinuální analýza 

-  Rada se seznámila s analýzou obsahu vysílání programů O2 Sport, O2 Sport2, O2 

Sport3, O2 Sport4, O2 Sport5, O2 Sport6 a O2 Sport7 provozovatele O2 TV s.r.o. ze dne 

4. května 2024 v časovém úseku 12:00 - 24:00 hodin. 

13-0-0 

36 RRTV/2024/749/bur: kontrola DaTel/jaro 2024/Andělé a démoni + Krimi Las Vegas IV 

(2) + Případy detektiva Murdocha VII (14) + Na konci všech válek 

-  Rada se seznámila s kontrolou vysílání prostřednictvím programu DaTel Report za 

období od 12. dubna do 1. června 2024. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a g) a § 59 odst. 1 - 3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele Seznam.cz TV, s.r.o., IČ 

06387233, sídlem Radlická 3294/10, Smíchov, Praha 5, PSČ 15000, na porušení § 32 

odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., neboť se odvysíláním pořadu Případy detektiva 

Murdocha VII (14), dne 21. května 2024 v 19.10 hodin na programu Seznam.cz TV, 

dopustil porušení povinnosti nezařazovat v době od 6:00 hodin do 22:00 hodin pořady, 

které by mohly narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj nezletilých osob, konkrétně 

tím, že uvedený pořad obsahoval několik scén následků násilí, které mají potenciál vyvolat 

u dětského diváka psychický otřes či snížení citlivosti při vnímání násilí a jeho následků. 

Konkrétně se jedná o scény (reálný čas: 19:27:35, 19:41:10 a 19:44:42 hod.), kdy jsou 

snímána těla zavražděných žen s viditelnými rozsáhlými ranami způsobenými úderem 

sekyrou a scéna (20:05:23 hod.) obsahující záběr, v jehož centru se nachází useknutá 

hlava ženy naaranžovaná na desce stolu. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dní od 

doručení tohoto upozornění. 



13-0-0 

37 RRTV/2024/260/had: Alchemistr s.r.o./Prima COOL/2.9.2023/v čase 11:25 

hodin/Alchemistr/možné porušení § 5d odst. 3 zákona č. 40/1995 Sb. – rozhodnutí 

 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v   
rámci   své působnosti dané § 7 písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a 
zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, vydala dne 9. 
července 2024 toto rozhodnutí: Obviněný zadavatel obchodního sdělení - označení 
sponzora, společnost alchemistr s.r.o., IČO: 09688269, sídlem Bělehradská 858/23, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, se uznává vinným ze spáchání přestupku dle § 5d odst. 3 
zákona č. 40/1995 Sb. zákona č. 40/1995 Sb., v souladu s § 1 odst. 10 téhož zákona, 
neboť zadáním obchodního sdělení / oznámení sponzora pořadu Alchemistr, 
odvysílaného dne 2. září 2023 v čase 11:25 hodin na programu Prima COOL, došlo 
k porušení povinnosti, aby reklama, prostřednictvím které byl propagován doplněk stravy 
Alchemistr, obsahovala zřetelný text "doplněk stravy". Kategorizace produktu v rámci 
obchodního sdělení zcela absentuje. V souladu s ustanovením § 43 odst. 2 zákona č. 
250/2016 Sb., se od uložení správního trestu upouští, neboť vzhledem k závažnosti 
přestupku, okolnostem jeho spáchání a osobě pachatele lze důvodně očekávat, že již 

samotné projednání věci před správním orgánem postačí k jeho nápravě. 
13-0-0 

38 RRTV/2024/588/beh: Jana Peterková/TELEVIZE NATURA/Šárka Dominová, Přírodní 

domácí lékárnička + Magnetoterapie/4.12.2023 - ŘÍZENÍ O PŘESTUPKU 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 

a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), v 

platném znění a podle ustanovení § 86 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, vydala toto usnesení: Rada zastavuje s 

provozovatelkou Janou Peterkovou, IČ 16893085, se sídlem Křenovice 106, Dubné, PSČ 

373 84, řízení o přestupku vedené pro porušení § 48 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 

Sb., kterého se dopustila tím, že dne 4. 12. 2023 odvysílala na programu TELEVIZE 

NATURA  čase od 19:06 hod. teleshopping s názvem Šárka Dominová, Přírodní domácí 

lékárnička (kategorie Produkty a služby); a v čase od 22:18 hod. teleshopping s názvem 

Magnetoterapie (ve kterém byly propagovány zdravotnické prostředky Ulticare LT 99 a 

Biotorus LT 100), neboť nebyla splněna podmínka předchozího typově shodného 

upozornění na porušení zákona dle ustanovení § 59 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

40 RRTV/2024/683/beh: TP Pohoda s.r.o./Relax/Námořní hlídka/23.3.2024/od 21:56 hodin 

- VYSVĚTLENÍ 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele TP Pohoda s.r.o., z jakého 

důvodu oznámení o sponzorovi pořadu Námořní hlídka, odvysílané 23. března 2024 od 

21:56 hodin na programu Relax, neobsahovalo označení televizního programu (logo), jak 

stanovuje § 32 odst. 1 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb., a proč nebyl tento sponzor 

zřetelně označen i dále v průběhu pořadu nebo na jeho konci, jak stanovuje § 53 odst. 4 

zákona č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 



možného přestupku spáchaného odvysíláním oznámení o sponzorovi pořadu Námořní 

hlídka, dne 23. 3. 2024 od 21:56 hodin na programu Relax, že věc odkládá. 

13-0-0 

41 RRTV/2024/584/beh: AQUA content s.r.o./iVodárenství TV/celoplošné vysílání - 

VYSVĚTLENÍ 

-  Rada se seznámila s reakcí provozovatele AQUA content s. r.o., na žádost o podání 

vysvětlení, z jakého důvodu zvolil pro vysílání programu iVodárenství TV na základě 

licence č. j. RRTV/13689/2022-zil (JID: 512541-RRTV) ze dne 22. listopadu 2022, sp. zn. 

RRTV/2022/1311/zil k celoplošnému zemskému digitálnímu televiznímu vysílání šířenému 

prostřednictvím vysílačů vysílače Regionální sítě 11, která není schopna zajistit 

celoplošné vysílání ve smyslu § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

42 RRTV/2024/583/beh: AQUA content s.r.o./iVodárenství TV/přístup k povinně 

zveřejňovaným údajům - VYSVĚTLENÍ 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele AQUA content s. r.o., jakým 

způsobem divákům programu iVodárenství TV umožňuje snadný, přímý a trvalý přístup k 

údajům a informacím dle § 32 odst. 9 písm. a) - c) zákona č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

43 RRTV/2024/678/beh: ViacomCBS Networks International Czech s.r.o./MTV 

80s/přístup k povinně zveřejňovaným údajům - VYSVĚTLENÍ 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele ViacomCBS Networks 

International Czech s.r.o., jakým způsobem umožňuje divákům v zemích, do nichž je zcela 

nebo převážně směřováno vysílání programu MTV 80s, snadný, přímý a trvalý přístup k 

údajům a informaci dle ustanovení § 32 odst. 9 zákona č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

44 RRTV/2024/565/loj: Stanice O a. s. O (Očko) 4. 12. 2023 úsek vysílání s motivem ERGA 

Fenité identifikace programového prvku podané vysvětlení 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Stanice O a.s. (č.j. 

RRTV/6785/2024-vra) týkající se úseku vysílání s motivem ETA Fenité, který byl odvysílán 

dne 4. prosince 2023 v čase 6:19 hodin na programu O (Óčko).  

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen 

„zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele Stanice O, a.s., IČO: 

26509911, se sídlem Karla Engliše 519/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, na porušení § 48 

odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že do vysílání programu 

O (Óčko) dne  4 . prosince 2023 v čase 06:19 hodin zařadil úsek vysílání s motivem ETA 

Fénite, který naplnil definiční znaky obchodního sdělení (obsahoval přímou propagaci 

produktu ETA Fénite ve formě prezentace jeho funkčnosti, doplněnou o detailní záběry na 

tento produkt), přičemž toto obchodní sdělení nebylo ve vysílání snadno rozpoznatelné. 

Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dní ode dne doručení upozornění. 

13-0-0 

45 RRTV/2024/393/loj: FTV Prima, spol. s r. o. Prima 26. 12. 2023 od 20.15 hodin S čerty 

nejsou žerty sponzor programu, jímž je výrobce a distributor alkoholických nápojů 

STOCK Plzeň-Božkov s.r.o. podané vysvětlení 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., zda 

dle jeho mínění vyhovovalo zařazení označení sponzora programu, jímž byl výrobce a 

distributor alkoholických nápojů STOCK Plzeň-Božkov s.r.o., v přerušení pořadu S čerty 



nejsou žerty, vysílaného dne 26. prosince 2023 od 20:15 hodin na programu Prima, 

zásadám Etického kodexu Rady pro reklamu, konkrétně stanoveným v části 2., kapitole 

1., odst. 3.2., které upravuje vysílání reklamy na alkoholické nápoje před, během nebo 

bezprostředně po televizních nebo rozhlasových pořadech určených dětem. 

12-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podává k Arbitrážní komisi 

Rady pro reklamu podnět dle ustanovení části 1., kapitoly 1., odst. 4.2  Kodexu reklamy 

ve věci možného porušení části 2., kapitoly 1., odst. 3.2. Kodexu reklamy, která upravuje 

vysílání reklamy na alkoholické nápoje před, během nebo bezprostředně po televizních 

nebo rozhlasových pořadech určených dětem, a to v souvislosti s odvysíláním označení 

sponzora programu, jímž byl výrobce a distributor alkoholických nápojů STOCK Plzeň-

Božkov s.r.o., v přerušení pořadu S čerty nejsou žerty, vysílaného dne 26. prosince 2023 

od 20:15 hodin na programu Prima. 

12-0-1 

46 RRTV/2024/566/loj: Barrandov Televizní Studio a.s. Televize Barrandov Sejdeme se 

na Cibulce a Tajemství Miroslava Horníčka březen 2024 podané vysvětlení 

-  Rada se seznámila s reakcí provozovatele Barrandov Televizní Studio a. s. na žádost o 

podání vysvětlení, jaké produkty byly umístěnými produkty v pořadech Sejdeme se na 

Cibulce, odvysílaných 16. března 2024 od 20:54 hodin a 23. března 2024 od 20:52 hodin 

na programu Televize Barrandov, a Tajemství Miroslava Horníčka, odvysílaném 17. 

března 2024 od 20:50 hodin na programu Televize Barrandov. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon č. 

231/2001Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní Studio 

a.s., IČ: 41693311, sídlem: Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, na 

porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil 

odvysíláním pořadů Tajemství Miroslava Horníčka, dne 17. března 2024 od 20:50 hodin 

na programu Televize Barrandov,  Sejdeme se na Cibulce dne 16. března 2024 od 20:54 

hodin na programu Televize Barrandov a Sejdeme se na Cibulce  dne 23. března 2024 od 

20:52 hodin na programu Televize Barrandov, jelikož provozovatel při odvysílání těchto 

pořadů porušil zákonnou povinnost označovat pořady obsahující umístění produktu na 

začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo teleshoppingovými šoty rovněž po 

tomto přerušení jako pořady obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným 

způsobem uvedeni v omyl o povaze těchto pořadů. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů 

od doručení upozornění. 

12-0-1 

47 RRTV/2024/697/chu: Mediální gramotnost 2023 

-  Rada se seznámila s informacemi o přijatých opatřeních na podporu mediální 

gramotnosti, které poskytli provozovatelé vysílání v reakci na uložená upozornění na 

porušení § 32 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. 

13-0-0 

48 RRTV/2024/511/loj: Evropské kvóty televizní vysílání 2023 Jana Peterková TV 

NATURA reakce na vydané upozornění 

-  Rada se seznámila s reakcí provozovatelky Jany Peterkové  na uložené upozornění na 

porušení § 47 odst. 1 písm. a) - d) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustila tím, že 

Radě neposkytla správné údaje o odvysílaných evropských dílech, včetně identifikace 

těchto děl, na programu TELEVIZE NATURA za rok 2023, neboť do podílu vysílacího času 



vyhrazeného pro evropská díla ve vysílání programu započítala v rozporu s ustanovením 

§ 42 zákona č. 231/2001 Sb., teleshoppingové bloky. 

13-0-0 

49 RRTV/2024/450/beh: Regionální televize CZ s.r.o./A11/evropská tvorba 2023 - 

REAKCE NA UPOZORNĚNÍ 

-  Rada se seznámila s reakcí provozovatele Regionální televize CZ s.r.o., na uložené 

upozornění na porušení § 47  odst. 1 písm. a) - d) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se 

dopustil tím, že Radě ve stanoveném termínu neposkytl údaje o počtu a délce vysílaných 

evropských děl včetně identifikace těchto děl a jejich výrobců za kalendářní rok 2023 k 

televiznímu programu A 11, respektive se seznámila s opravenými přehledy o počtu a 

délce vysílaných evropských děl. 

13-0-0 

50 RRTV/2024/676/beh: AMC Networks Central Europe s.r.o./SPORT 2/Clavin 

PLATINUM/19.1.2024/od 21:51 hodin - REAKCE NA UPOZORNĚNÍ 

-  Rada se seznámila s reakcí provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., na 

uložené upozornění na porušení ustanovení § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., 

kterého se dopustil tím, že dne 19. ledna 2024 v čase 21:51 hodin na programu SPORT2 

odvysílal reklamní spot s motivem Clavin PLATINUM, který byl obchodním sdělením 

obsahujícím propagaci doplňku stravy Clavin PLATINUM, který je přípravkem pro podporu 

erekce. 

13-0-0 

51 RRTV/2021/541/rud: Barrandov Televizní Studio a.s./Televize Barrandov/Soukup 

shop/5.5.2021/od 14:15 hodin - pokuta 75 000 Kč - ROZSUDEK NSS 

-  Rada se seznámila s rozsudkem Nejvyššího správního soudu ze dne 17. června 2024, 

č.j. 9 As 21/2023, kterým byla zamítnuta kasační stížnost provozovatele Barrandov 

Televizní Studio a.s., proti rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 21. listopadu 2022, 

č.j. 17 A 12/2022, jímž byla zamítnuta žaloba provozovatele proti rozhodnutí Rady ze dne 

9. listopadu 2021, č.j. RRTV/14564/2021/beh, kterým mu byla uložena pokuta ve výši 75 

000 Kč pro porušení ustanovení § 48 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se 

dopustil tím, že dne 5. května 2021 od 14:15 hodin na programu Televize Barrandov 

odvysílal obchodní sdělení, resp. teleshopping „Soukup shop“, v němž účinkoval 

moderátor zpravodajských a politicko-publicistických pořadů vysílaných na programu 

Televize Barrandov Jaromír Soukup, čímž se provozovatel dopustil porušení povinnosti 

nezařazovat do vysílání obchodní sdělení, v nichž účinkují hlasatelé, moderátoři a 

redaktoři zpravodajských a politicko-publicistických pořadů.  

13-0-0 

52 RRTV/2024/434/ale: Barrandov Televizní Studio a.s./ www.barrandov.tv /Evropské 

kvóty 2023/Upozornění na porušení zákona/ Seznámení se s reakcí 

poskytovatele/Zahájení přestupkového řízení 

-  Rada se seznámila s reakcí poskytovatele audiovizuální mediální služby na vyžádání 

www.barrandov.tv, společnosti Barrandov Televizní Studio a.s., týkající se upozornění na 

porušení zákona, kterého se dopustil tím, že neposkytl Radě údaje o plnění povinností 

podle § 7 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své působnosti dané § 4 odst. 2 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních 

mediálních službách na vyžádání a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen 

zákon č. 132/2010 Sb.) a § 13 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., v souladu s ustanovením 

§ 78 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., zákona o přestupcích a řízeních o nich (dále jen 

zákon č. 250/2016 Sb.) rozhodla zahájit s poskytovatelem audiovizuální mediální služby 



na vyžádání www.barrandov.tv, společností Barrandov Televizní Studio a.s., řízení o 

přestupku z moci úřední, neboť nesplnil povinnost do 30 dnů ode dne uplynutí 

sledovaného období předložit Radě zprávu o plnění povinnosti podpory evropské tvorby 

dle § 7 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., čímž mohl porušit § 7 odst. 3 zákona č. 132/2010 

Sb.  

13-0-0 

53 RRTV/2024/660/ale: Czech Video Center a.s./ MALL.TV / https://tv.mall.cz /Mediální 

gramotnost 2023/Žádost o podání vysvětlení/Seznámení se s podaným vysvětlením 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele Czech Video Center a.s., z 

jakého důvodu na písemnou výzvu neposkytl Radě informace o opatřeních přijatých na 

podporu mediální gramotnosti v roce 2023. 

13-0-0 

54 RRTV/2024/659/ale: Člověk v tísni, o.p.s./ Jeden svět online/ jedensvetonline.cz, 

oneworldonline.cz/Mediální gramotnost 2023/Žádost o podání vysvětlení/Seznámení se 

s podaným vysvětlením 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele Člověk v tísni, o.p.s., z jakého 

důvodu na písemnou výzvu neposkytl Radě informace o opatřeních přijatých na podporu 

mediální gramotnosti v roce 2023. 

13-0-0 

55 RRTV/2024/655/ale: Televize Natura s.r.o./www.tvnatura.cz/ § 6 odst. 1 písm. a) a c) 

zákona č. 132/2010 Sb./Žádost o podání vysvětlení/Seznámení se s podáním 

poskytovatele/Výmaz poskytovatele ze Seznamu 

-  Rada se seznámila s podáním poskytovatele audiovizuální mediální služby na vyžádání 

dostupné na internetové adrese www.tvnatura.cz, Televize Natura s.r.o., týkajícím se 

způsobu plnění povinnosti stanovené § 6 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 132/2010 Sb. o 

audiovizuálních mediálních službách na vyžádání. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

bere na vědomí ukončení poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání, 

dostupné na internetové adrese  www.tvnatura.cz,  poskytovatele Televize Natura s.r.o., 

IČ 070 13 809, se sídlem Křenovice 106, Dubné, PSČ 373 84, a provádí výmaz 

poskytovatele Televize Natura s.r.o., IČ 070 13 809, se sídlem Křenovice 106, Dubné, 

PSČ 373 84 ze Seznamu poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání v 

souvislosti s ukončením poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání dostupné 

na internetové adrese www.tvnatura.cz, která byla Radou do Seznamu poskytovatelů 

audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání zapsána dne 16. června 2020. 

13-0-0 

56 RRTV/2023/1122/ale: KVIFF.TV a.s./ KVIFF.TV/Akční plán/Žádost o podání 

vysvětlení/Seznámení se s podaným vysvětlením/Upozornění na porušení zákona 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele KVIFF.TV a.s., týkajícím se 

Akčního plánu zpřístupňování nabízených pořadů pro osoby se sluchovým a pro osoby se 

zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2023 do dne 30. června 2025 pro 

audiovizuální mediální službu na vyžádání KVIFF.TV. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 4 odst. 1 a odst. 2 písm. b) a c) a ustanovením § 11 zákona č. 132/2010 

Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a o změně některých zákonů 

(dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), upozorňuje poskytovatele KVIFF.TV a.s., IČ 107 80 777, 



se sídlem Panská 892/1, Praha, PSČ 110 00, na porušení ustanovení § 6b odst. 2 zákona 

č. 132/2010 Sb., kterého se dopustil tím, že předložil Radě Akční plán zpřístupňování 

nabízených pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením 

na období ode dne 1.července 2023 do dne 30. června 2025 pro audiovizuální mediální 

službu na vyžádání dostupnou na internetové adrese www.kviff.tv, avšak tak učinil bez 

povinného projednání plánu s organizacemi sídlícími v České republice sdružujícími osoby 

se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením. Rada stanovuje lhůtu k 

nápravě tak, aby součástí poskytovatelem předloženého Akčního plánu zpřístupňování 

pořadů pro osoby se sluchovým postižením a osoby se zrakovým postižením na období 

ode dne 1. července 2025 do dne 30. června 2028 bylo doložení projednání tohoto plánu 

s organizacemi sídlícími v České republice sdružujícími osoby se sluchovým postižením 

a osoby se zrakovým postižením. 

13-0-0 

57 RRTV/2024/443/ale: Lounge and Live TV s.r.o./Lounge TV/Evropské kvóty 

2023/Žádost o podání vysvětlení/Seznámení se s podáním poskytovatele/Výmaz ze 

Seznamu poskytovatelů 

-  Rada se seznámila s podáním poskytovatele audiovizuální mediální služby na vyžádání 

Lounge TV, společnosti Lounge and Live TV s.r.o., týkajícím se plnění povinnosti 

stanovené § 7 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na 

vyžádání. 

13-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

bere na vědomí ukončení poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání Lounge 

TV, umístěné na internetové adrese www.loungetv.cz, poskytovatele Lounge and Live TV 

s.r.o., IČ 178 01 451  se sídlem Nové sady 988/2, Brno, PSČ 602 00, a provádí výmaz 

poskytovatele Lounge and Live TV s.r.o., IČ 178 01 451  se sídlem Nové sady 988/2, Brno, 

PSČ 602 00, ze Seznamu poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání 

v souvislosti s ukončením poskytování služby Lounge TV, dostupné na internetové adrese 

www.loungetv.cz, jenž byla Radou do Evidence (nyní Seznamu) poskytovatelů 

audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání zapsána dne 19. listopadu 2019. 

13-0-0 

58 RRTV/2024/721/ale: HBO Europe s.r.o./HBO France/Oznámení o ukončení 

poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání/Výmaz poskytovatele ze 

Seznamu poskytovatelů avmsnv 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

bere na vědomí ukončení poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání HBO, 

přístupné ve Francii prostřednictvím distributorových webových stránek (při spuštění 

služby na www.amazon.fl) nebo prostřednictvím jeho aplikace,  poskytovatele HBO 

Europe s.r.o., IČ 616 46 786, se sídlem Jankovcova 1037/49, Praha 1, PSČ 170 00, a 

provádí výmaz poskytovatele HBO Europe s.r.o., IČ 616 46 786, se sídlem Jankovcova 

1037/49, Praha 1, PSČ 170 00, ze Seznamu poskytovatelů audiovizuálních mediálních 

služeb na vyžádání v souvislosti s ukončením poskytování služby HBO, přístupné ve 

Francii prostřednictvím distributorových webových stránek (při spuštění služby na 

www.amazon.fl) nebo prostřednictvím jeho aplikace, která byla Radou do Seznamu 

poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání zapsána dne 21. března 

2023. 

13-0-0 



59 RRTV/2024/763/vhu: Záštita Rady nad mediálně-vzdělávacím seminářem v rámci 

filmového a televizního festivalu Oty Hofmana v Ostrově 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání přebírá záštitu nad mediálně-výchovným 

seminářem v rámci Dětského televizního a filmového festivalu Oty Hofmana v Ostrově 

2024. 

12-0-1 

60 RRTV/2024/768/dol: Poděkování Rady pre mediálné služby 

-  Rada se seznámila s poděkováním Rady pre mediálné služby za účast a spolupráci na 

organizaci konference "Média dětem, média s dětmi", konané v rámci Zlín Film festivalu 

2024. 

12-0-0 

61 RRTV/2023/1189/zab: 4S PRODUCTION, a.s./EXPRES FM/RV/ změna licence § 21 

odst. 1 písm. b) - žádost o změnu stanoviště Zlín Jižní Svahy 87,9 MHz / 100 W - 

rozhodnutí 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své kompetence dané 

ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 3 zákona č. 231/2001 

Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele 4S PRODUCTION, a.s., IČ: 25113054 se sídlem 

Radlická 3294/10, Smíchov, 150 00 Praha 5, o změnu skutečností uvedených v žádosti o 

licenci k provozování rozhlasového vysílání programu EXPRES FM (licence sp.zn. 

RRTV/2021/816/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických 

parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu Zlín Jižní Svahy 87,9 MHz / 100 W, 

toto rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli 4S PRODUCTION, a.s., IČ: 25113054 se 

sídlem Radlická 3294/10, Smíchov, 150 00 Praha 5, souhlas se změnou skutečností 

uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 

vysílačů, program EXPRES FM (licence sp.zn. RRTV/2021/816/zab), a to o změně 

územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně 

stanoviště kmitočtu Zlín Jižní Svahy 87,9 MHz / 100 W na nové stanoviště Zlín Příluky 

87,9 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 17 42 48 / 49 14 02. 

13-0-0 

 

Ověřovatel: Bartoš 

 


		2024-08-08T11:03:08+0200




